

## P. L. Holding ApS

Kvinderupvej 2  
3550 Slangerup  
CVR-nr. 30 61 10 71

### Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
generalforsamlingen den 15. november 2016

Lasse Hardenberg

dirigent



## **Indhold**

Erklæringer	2
Ledelseserklæring	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Erklæringer**

### **Ledelseserklæring**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for P. L. Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slangerup, den 15. november 2016

Direktion:

  
Lasse Hardenberg

## **Erklæringer**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

P. L. Holding ApS  
Kvinderupvej 2  
3550 Slangerup

CVR nr.: 30 61 10 71  
Stiftet: 13. juni 2007  
Hjemstedskommune: Frederikssund  
Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### **Direktion**

Lasse Hardenberg

### **Revisor**

Lynge Pedersen & Gøtttsche ApS  
Statsautoriserede Revisorer  
Torvet 6  
3600 Frederikssund

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 15. november 2016.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at udøve virksomhed med formueforvaltning og eje anpartar i tilknyttede og associerede virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 2.340.056 kr., hvilket er tilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Årsregnskab 1. oktober - 30. september**

### Resultatopgørelse

	Note	2015/16	2014/15 tkr.
<b>Bruttotab</b>		-9.274	-9
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat		2.312.667	1.677
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat		10.694	0
Finansielle indtægter	1	38.017	63
Finansielle omkostninger	2	-4.990	-667
<b>Ordinært resultat før skat</b>		2.347.114	1.064
Skat af årets resultat	3	-7.058	-14
<b>Årets resultat</b>		<u>2.340.056</u>	<u>1.050</u>

### Forslag til resultatfordeling

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.323.361
Afsat udbytte	500.000
Overført til næste år	-483.305
Disponeret i alt	<u>2.340.056</u>

## Årsregnskab 1. oktober - 30. september

### Balance

	Note	2015/16	2014/15
			tkr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver:</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.471.636	5.009
Kapitalandele i associerede virksomheder		170.382	135
Andre værdipapirer, kapitalandele og tilgodehavender		2.429.456	711
		<u>9.071.474</u>	<u>5.855</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.071.474</u>	<u>5.855</u>
<b>Omsætningsaktiver:</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		75.000	0
Andre tilgodehavender		101.422	92
		<u>176.422</u>	<u>92</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>511.227</u>	<u>979</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>687.649</u>	<u>1.071</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>9.759.123</u>	<u>6.926</u>

## Årsregnskab 1. oktober - 30. september

### Balance

	Note	2015/16	2014/15
			tkr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital:</b>			
Anpartskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.207.330	4.884
Overført resultat		920.543	1.404
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<u>8.752.873</u>	<u>6.913</u>
<b>Gældsforpligtelser:</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.000	7
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.006.250</u>	<u>13</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>9.759.123</u>	<u>6.926</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Årsregnskab 1. oktober - 30. september

### Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		tkr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	25.430	31
Andre renteindtægter og lignende indtægter	<u>12.587</u>	<u>32</u>
<b>Finansielle indtægter</b>	<u><u>38.017</u></u>	<u><u>63</u></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver samt værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver	4.890	667
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>100</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>	<u><u>4.990</u></u>	<u><u>667</u></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Den beregnede skat af ordinært resultat er sammensat således:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.245	13
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.813</u>	<u>1</u>
<b>Skat af årets resultat</b>	<u><u>7.058</u></u>	<u><u>14</u></u>

## Årsregnskab 1. oktober - 30. september

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2015	125.000	125.000
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 30. september 2016	125.000	150.000
Værdireguleringer 1. oktober 2015	4.883.969	9.688
Andre værdireguleringer	-1.551	178
Udbytteudlodning for 2014/15	-850.000	0
Andel af årets resultat efter skat	2.314.218	10.516
Værdireguleringer 30. september 2016	6.346.636	20.382
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>6.471.636</b>	<b>170.382</b>

#### Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejer- andel	Selskabs- kapital	Egenkapital i alt	Resultat i alt
Tilknyttede:				
Fresh Choice ApS, Frederikssund	100%	125.000	6.471.636	2.314.218
Associerede:				
EXO Foods ApS, Fredericia	50%	200.000	60.780	10.780
Scanstore Packaging A/S, Middelfart	25%	500.000	559.967	20.503

#### Andre værdipapirer, kapitalandele og tilgodehavender

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. oktober 2015	1.508.059
Tilgang i årets løb	2.522.460
Afgang i årets løb	-820.542
Kostpris 30. september 2016	3.209.977
Værdireguleringer 1. oktober 2015	-661.694
Årets værdireguleringer	12.574
Værdireguleringer 30. september 2016	-649.120
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>2.560.857</b>

## Årsregnskab 1. oktober - 30. september

### Noter

#### 5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo 1. oktober	125.000	4.883.969	1.403.848	500.000	6.912.817
Udbetalt udbytte				-500.000	-500.000
Resultat i tilknyttede virksomheder		2.312.667	-2.312.667		0
Resultat i associerede virksomheder		10.694	-10.694		0
Årets resultat			2.340.056		2.340.056
Foreslået udbytte for året			-500.000	500.000	0
<b>Saldo 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>7.207.330</b>	<b>920.543</b>	<b>500.000</b>	<b>8.752.873</b>

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.



## **Årsregnskab 1. oktober - 30. september**

### **Noter**

#### **6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Selskabet har givet selvskyldnerkaution overfor leasingselskab, for indgået leasingkontrakt af associeret virksomhed. Restydelse udgør 1.154 tkr. pr. 30. september 2016.

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomheds banklån, max. 197 tkr.

#### **Sambeskatning**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den samlede skyldige skat for koncernen udgør 658 tkr.

#### **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der foreligger ingen pantsætninger.